Në bazë të nenit 38 paragrafit 1 pikës 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19 dhe 38/20), dhe nenit 53 paragrafit 1 pikës 2 të Statutit të komunës së Tuzit („Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 24/19, 05/20, 051/22, 055/22), e në lidhje me nenin 30 të Ligjit mbi të ardhurat e të punësuarve në sektorin publik („Fleta zyrtare e Malit të Zi” nr. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 146/21, 092/22, 152/22),), Kuvendi i Komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më 05.04.2024 ka  s j e ll ë 

V E N D I M
mbi përcaktimin e kompensimit për punë të organeve drejtuese dhe shoqërive me përgjegjësi të kufizuar themelues i të cilave është Komuna e Tuzit


Neni 1
Me këtë vendim përcaktohet kompensimi për kryetarin dhe anëtarët e organeve drejtuese të institucioneve publike dhe shoqërive me përgjegjësi të kufizuar të themeluara nga komuna e Tuzit (në tekstin e mëtejmë: kryetarit dhe anëtareve dhe organeve drejtuese).
E drejta në kompensim nga paragrafi 1 i këtij neni, kryetarit dhe anëtareve të organeve drejtuese u takon nga dita e emërimit të tyre.


Neni 2
Kompensimi i përmendur në nenin 1 të këtij vendimi do të përcaktohet në një shumë mujore prej:
· kryetarit 200 €;
· anëtarëve 150 €.

Neni 3
Mjetet për punën e organeve drejtuese në institucionet publike sigurohen në buxhetin e komunës, ndërsa për shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar nga fondet e shoqërisë.

                                                            Neni 4
Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Vendimi mbi përcaktimin e kompensimit për punë të organeve drejtuese në institucionet publike dhe shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar themelues i të cilave është Komuna e Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi - dispozitat komunale” nr. 046/21).

Neni 5
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të publikohet në „Fletën zyrtare të MZ – dispozitat komunale”.
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